Постановление Правительства Нижегородской области
от 13 апреля 2006 г. N 123
"О сроках готовности сил территориальной подсистемы
Нижегородской области единой государственной системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
к действиям по предназначению"
С изменениями и дополнениями от:

26 августа 2011 г., 30 ноября 2012 г.

ГАРАНТ:

Информация о внесении изменений в настоящий документ содержится в документе:

Постановление Правительства Нижегородской области от 2 октября 2013 г. N 701

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", постановления Правительства Российской Федерации от 3 августа 1996 года N 924 "О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Закона Нижегородской области от 4 января 1996 года N 17-З "О защите населения и территорий Нижегородской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые сроки готовности сил территориальной подсистемы Нижегородской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к действиям по предназначению.

2. Предложить Главному управлению МЧС России по Нижегородской области по согласованию с Правительством Нижегородской области осуществлять привлечение сил постоянной готовности для экстренного реагирования в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Нижегородской области от 26 августа 2011 г. N 674 пункт 3 настоящего постановления изложен в новой редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции

3. Государственному казенному учреждению Нижегородской области "Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Нижегородской области" организовать подготовку сил постоянной готовности.

4. Рекомендовать главам муниципальных образований Нижегородской области определить состав сил и сроки готовности и обеспечить их готовность к действиям в соответствии с их предназначением.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Нижегородской области от 29 июля 1998 N 201 "О силах и средствах Нижегородской областной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и их готовности к выполнению задач по защите населения и территорий".

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Нижегородской области от 30 ноября 2012 г. N 869 пункт 6 настоящего постановления изложен в новой редакции

См. текст пункта в предыдущей редакции

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора, заместителя Председателя Правительства Нижегородской области С.Ю. Ковезина.

	И.о. Губернатора
	В.А. Иванов

Информация об изменениях:

Постановлением Правительства Нижегородской области от 26 августа 2011 г. N 674 настоящие Сроки изложены в новой редакции

См. текст Сроков в предыдущей редакции

Сроки
готовности сил территориальной подсистемы Нижегородской области
единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций к действиям по предназначению
(утв. постановлением Правительства Нижегородской области
от 13 апреля 2006 г. N 123)

	Силы
	Сроки готовности

	Главное управление МЧС России по Нижегородской области
	Отряды федеральной противопожарной службы
	1 минута

	Государственная инспекция по маломерным судам по Нижегородской области
	2 часа

	Государственное казенное учреждение Нижегородской области "Управление по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Нижегородской области"
	аварийно-спасательные отряды:

- дежурные смены;

- основной состав
	15 минут

1 час 30 минут

	поисково-спасательный отряд:

- дежурные смены;

- основной состав
	15 минут

1 час 30 минут

	отряды и пожарные части государственной противопожарной службы Нижегородской области
	1 минута

	химико-радиометрическая лаборатория
	2 часа

	Нештатные аварийно- спасательные формирования муниципальных образований Нижегородской области
	аварийно-спасательные службы:

- единые дежурно-диспетчерские службы
	15 минут

	Министерство здравоохранения Нижегородской области
	- отряд специализированной медицинской помощи ГУЗ "Нижегородский территориальный центр медицины катастроф" (далее - ГУЗ "НТЦМК")
	2 часа

	- бригады экстренного реагирования ГУЗ "НТЦМК"
	4 минуты

	- бригады скорой медицинской помощи
	4 минуты

	- бригады специализированной медицинской помощи лечебно- профилактических учреждений
	2 часа

	- бригады первой врачебной помощи лечебно-профилактических учреждений
	1 час 30 минут

	Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области
	- санитарно-противоэпидемический отряд
	3 часа

	- санитарно-эпидемиологическая бригада
	3 часа

	- радиологическая бригада
	3 часа

	- группы санитарно-эпидемиологической разведки
	3 часа

	Горьковская железная дорога - филиал ОАО "Российские железные дороги"
	восстановительные поезда (станций Нижний Новгород - Сортировочный, Арзамас-2, Шахунья, Сергач)
	1 час

	ФГП "Ведомственная охрана железнодорожного транспорта РФ"
	Пожарные поезда (станций Нижний Новгород - Сортировочный, Сухобезводное, Зелецино, Арзамас-2, Сергач, Шахунья)
	1 час

	Территориальные органы Федерального агентства воздушного транспорта
	ОАО "Международный аэропорт "Нижний Новгород":

служба поискового и аварийно- спасательного обеспечения полетов
	в летнее время - 30 минут,

в зимнее время - 45 минут

	Федеральное государственное учреждение "Волжское государственное бассейновое управление водных путей и судоходства"
	ОАО "Судоходная компания "Волжское пароходство" (ОАО "Волга-Флот"): буксирный, грузовой, пассажирский, служебно-вспомогательный флот
	2 часа

	ОАО "Нижегородский порт":

Буксирный, несамоходный флот, плавкраны
	2 часа

	ЗАО "Нижегородподводстрой":

Плавкраны (5 т, 15 т), специальные суда, водолазные бригады
	1 сутки

	Нижегородский филиал ОАО "ВолгаТелеком"
	аварийно-восстановительные команды связи
	2 часа

	Министерство экологии и природных ресурсов Нижегородской области
	Автономное учреждение Нижегородской области "Экология региона": химическая лаборатория
	2 часа

	Департамент лесного хозяйства

Нижегородской области
	Государственное учреждение Нижегородской области "Нижегородский лесопожарный центр"
	30 минут

	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Нижегородской области
	ОАО "Нижегородоблгаз": аварийные бригады
	3 часа

	ООО "Газпром трансгаз Нижний Новгород"
	аварийно-восстановительное формирование;

автотранспортная группа по доставке тяжеловесных и крупногабаритных грузов
	6 часов

6 часов

	ОАО "Верхневолжские магистральные нефтепроводы"
	линейно-эксплуатационная служба;

участки аварийно-восстановительных работ
	2 часа

2 часа

	ОАО "Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра и Приволжья" (филиал "Нижновэнерго")
	Оперативно-выездные бригады
	3 часа

	Верхне-Волжское межрегиональное территориальное управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды
	Нижегородский центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды с региональными функциями
	2 часа

	ОАО "Противокарстовая и береговая защита"
	силы и средства по прогнозированию и оценке оперативной карстовой опасности
	12 часов

	Приволжская военизированная горноспасательная часть - Самара
	Военизированный горноспасательный пункт ВГСЧ Самара:

- дежурные смены;

- основной состав
	5 - 20 минут

2 - 3 часа

	Территориальный орган Федерального агентства по атомной энергии
	аварийно-технический центр ОАО "РФЯЦ-ВНИИЭФ", г. Саров Нижегородской области
	1 час

	Территориальные органы Федерального агентства по промышленности
	Военизированные газоспасательные отряды ОАО "Синтез", завод "Капролактам - Дзержинск", ОАО "Сибур-Нефтехим", ОАО "Дзержинское оргстекло", ОАО "Предприятие "Корунд", ОАО "Лукойл-Нижегороднефтеоргсинтез"
	5 минут

	Комитет государственного ветеринарного надзора Нижегородской области
	Нижегородская областная ветеринарная лаборатория
	2 часа

	Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
	Федеральное государственное учреждение "Центр агрохимической службы "Нижегородский"
	2 часа

	Федеральное государственное учреждение "Федеральная государственная территориальная станция защиты растений Нижегородской области"
	2 часа